Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Municipio

Sistema de Contabilidade Municipal

Anexo 13 da Lei 4.320/64

Balancete Financeiro

Fundo Municipal de Saude

IplanRIO
Emissao: 15/08/2008

JULHO/2008
(Em R$)

Receitas

Movimento no Més

Movimento até o Més

Despesas

Movimento no Més

Movimento até o Més

Receitas

Orcamentarias

163.742.878,39
79.078.058.33

1.027.489.408,02
516.315.598.04

Despesas
Orgcamentarias

167.001.372,96
164.440.887.86

1.029.286.638,48
803.704.718.83

Receitas Correntes 79.078.058,33 513.165.598,04 Despesas Correntes 161.597.949,64 794.442.598,15
Receitas de Capital 0,00 3.150.000,00 Despesas de Capital 2.843.246,61 8.933.622,94
Despesas a Regularizar (308,39) 328.497,74

Repasses 83.518.437,15 501.357.502,43
Extra - Orcamentarias 1.146.382.91 9.816.307.55 | Extra- Or¢camentérias 2.560.485,10 225.581.919,65
Depésitos Exigiveis a Curto Prazo 0,00 4.381,60 Restos a Pagar 1.153.193,76 216.853.682,03
Outros Créditos 152,40 152,40 Dépositos Exigiveis a Curto Prazo 0,00 4.381,60
Valores a Repassar ao Tesouro Municipal 883.737,25 9.549.280,29 Valores a Repassar ao Tesouro Municipal 1.407.291,34 8.264.361,06
Valores a Receber do Tesouro Municipal 262.493,26 262.493,26 Valores a Receber do Tesouro Municipal 0,00 459.494,96
Saldos de Periodos Anteriores Junho/2008 Dezembro/2007 |Saldos para o Periodo Seguinte Agosto/2008 Agosto/2008

Saldos

Recursos Vinculados

194.212.913,91
194.212.913,91

192.751.649,80
192.751.649,80

Saldos
Recursos Vinculados

190.954.419,34
190.954.419,34

190.954.419,34
190.954.419,34

TOTAL GERAL

357.955.792,30

1.220.241.057,82

TOTAL GERAL

357.955.792,30

1.220.241.057,82




